



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO POR ITEM

Informações geradas em 04/06/2021 13:12:35

Por LAUREMIR CARVALHO DOS SANTOS

Unidade compradora: SESC - CASA DO COMÉRCIO | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)

Estilo: Ranking | Situação: Homologado | Nº Edital: 20/1.00053 - PE | Início da disputa: 09/12/2020 09:04

Data inicial de propostas: 19/11/2020 11:00:00 | Data final de propostas: 08/12/2020 15:00:00 |

Objeto: FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO PARA O CENTRO CULTURAL DE FEIRA DE SANTANA |
Nr. Processo: 20/1.00053 - PE

HOMOLOGO este procedimento licitatório Pregão eletrônico, por não vislumbrar nenhuma irregularidade em favor de: es-us:

MARIA ANGELA OLIVEIRA PLODER & CIA LTDA vencedora do(s) item(s) :

Item 5 - MICROFONES VOCAL DE MÃO APLICAÇÕES: CAPTAÇÃO DE VOCAL PRÓXIMO; TIPO DE MICROFONE: DINÂMICO (BOBINA MÓVEL); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50 HZ A 16 KHZ; PADRÃO POLAR: SUPERCARDIOIDE, SIMÉTRICO AO EIXO E UNIFORME EM TODA A FAIXA DE FREQUÊNCIA, CARDIOIDE UNIDIRECIONAL DINÂMICO; SENSIBILIDADE @ 1KHZ, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO -51 DBV/PA (2.6MV); IMPEDÂNCIA 150 OHMS (290 OHMS REAIS) - CLASSIFICADA COMO "LOW Z"; POLARIDADE: PRESSÃO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO NEGATIVA NO PINO 2, EM RELAÇÃO AO PINO 3; CONECTOR: XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS; CORPO: CORPO CONSTRUÍDO EM METAL DIE CAST COM GRADE EM METAL FOSCO; ADAPTADOR: ADAPTADOR AJUSTÁVEL EM 180°, CONECTOR PADRÃO COMPATÍVEL COM PEDESTAIS DE MICROFONE; INCLUSIVE COM CABO E CHAVE LIGA/DESLIGA; BOLSA DE ARMAZENAMENTO E MANUAL DO USUÁRIO; PESO MÁXIMO 300G; TENSÃO 220V.

MODELO DE REFERÊNCIA: SHURE BETA 58, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

PERÍODO MÍNIMO DE GARANTIA DO PRODUTO: 1 ANO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 13		
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.490,00	Valor de referência total	R\$ 2.980,00
Valor da melhor proposta	R\$ 2.200,00	Valor da proposta total	R\$ 4.400,00
Valor final unitário	R\$ 1.490,00	Valor final total	R\$ 2.980,00
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 7 - DIMMER BOX COM 12 CANAIS COM 4400K POR CANAL. TRIFASICO 220V. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 15		
Quantidade	1,00/UNIDADE		

Valor de referência unitário	R\$ 5.400,00	Valor de referência total	R\$ 5.400,00
Valor da melhor proposta	R\$ 2.860,00	Valor da proposta total	R\$ 2.860,00
Valor final unitário	R\$ 3.844,00	Valor final total	R\$ 3.844,00
Valor economizado de referência	R\$ 1.556,00	Índice de economia referência	28,81%

Justificativa
Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 8 - LÂMPADA PAR 64, FOCO 5, 1000W - MFL (BASE) GX 16D (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 16		
Quantidade	5,00/PEÇA		
Valor de referência unitário	R\$ 254,30	Valor de referência total	R\$ 1.271,50
Valor da melhor proposta	R\$ 250,00	Valor da proposta total	R\$ 1.250,00
Valor final unitário	R\$ 254,30	Valor final total	R\$ 1.271,50
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 11 - FLUIDO PARA MÁQUINA DE FUMAÇA EXCLUSIVO PARA PRODUÇÃO DE FUMAÇA ARTÍSTICA NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, À BASE DE ÁGUA. NÃO POSSUI GLICERINA NEM OUTRO TIPO DE ÓLEO, NÃO DEIXA RESÍDUOS, AROMA NEUTRO E FUMAÇA DENSA.

 (Homologado)			
Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 4		
Quantidade	30,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 98,00	Valor de referência total	R\$ 2.940,00
Valor da melhor proposta	R\$ 21,90	Valor da proposta total	R\$ 657,00
Valor final unitário	R\$ 21,90	Valor final total	R\$ 657,00
Valor economizado de referência	R\$ 76,10	Índice de economia referência	77,65%

Justificativa			
Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.			

Item 12 - CABO DE FORÇA DE 1,5M DE COMPRIMENTO E BITOLA DE 3 X 0,75 MM. O PRODUTO DEVE SER EQUIVALENTE, SIMILAR OU SUPERIOR AO FABRICANTE SUGERIDO: MD9. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 5		
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 21,33	Valor de referência total	R\$ 127,98
Valor da melhor proposta	R\$ 12,50	Valor da proposta total	R\$ 75,00
Valor final unitário	R\$ 12,50	Valor final total	R\$ 75,00
Valor economizado de referência	R\$ 8,83	Índice de economia referência	41,40%

Justificativa			
Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.			

Item 15 - LÂMPADA HALOGENA FWP T-19, PARA REFLETORES TIPO FRESNELL E PC, POTÊNCIA NOMINAL: 1000W, TENSÃO NOMINAL: 230V.

GARANTIA: 12 MESES.

 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 8		
Quantidade	5,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 129,33	Valor de referência total	R\$ 646,65
Valor da melhor proposta	R\$ 119,00	Valor da proposta total	R\$ 595,00
Valor final unitário	R\$ 119,00	Valor final total	R\$ 595,00
Valor economizado de referência	R\$ 10,33	Índice de economia referência	7,99%

Justificativa			
Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.			

MODERN BRASIL TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 1 - FILTRO DE LINHA PROFISSIONAL COM 8 TOMADAS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 3000W EM 220 VOLTS E BIVOLT AUTOMÁTICO. CHASSIS METÁLICOS PINTURA ELETROSTÁTICA, NÃO PODENDO SER DE PLÁSTICO. PROTEÇÃO PARA SOBRECARGAS E CURTO-CIRCUITO. FUSÍVEL DE FÁCIL ACESSO. CABO DE FORÇA SUPERIORA 1,20 METRO. TOMADA E PLUG FÊMEA COM O NOVO PADRÃO BRASILEIRO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 1		
Quantidade	10,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 158,00	Valor de referência total	R\$ 1.580,00
Valor da melhor proposta	R\$ 100,00	Valor da proposta total	R\$ 1.000,00
Valor final unitário	R\$ 100,00	Valor final total	R\$ 1.000,00
Valor economizado de referência	R\$ 58,00	Índice de economia referência	36,71%

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI vencedora do(s) item(s) :

Item 6 - KIT DE MICROFONE PARA BATERIA 1 BG-1 PARA BUMBO (PADRÃO POLAR: UNI-DIRECIONAL, SENSIBILIDADE: -55DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20-15KHZ, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 400 OHMS) 4 TG-1 PARA TONS/SURDO E CAIXA (PADRÃO POLAR: UNI-DIRECIONAL, SENSIBILIDADE: -53DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50-15KHZ, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 500 OHMS) 2 CG-1 PARA OVER E CHIMBAU (PADRÃO POLAR: UNI-DIRECIONAL, SENSIBILIDADE: -45DB, RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 50-20KHZ, IMPEDÂNCIA DE SAÍDA: 250 OHMS, SPL MÁXIMO: 130 DB). (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 14		
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.870,00	Valor de referência total	R\$ 3.870,00
Valor da melhor proposta	R\$ 2.900,00	Valor da proposta total	R\$ 2.900,00
Valor final unitário	R\$ 1.390,00	Valor final total	R\$ 1.390,00
Valor economizado de referência	R\$ 2.480,00	Índice de economia referência	64,08%

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 14 - MICROFONE HEAD SET SEM FIO PROFISSIONAL WIRELESS DE ALTA SENSIBILIDADE COM RECEPTOR, COMPONENTES SMD. IDEAL PARA USO VOCAL, SHOWS, IGREJAS, PALESTRAS, AULAS ENTRE OUTROS. ACOMPANHA HEADSET COM ALCANCE DE ATÉ 50 METROS DE DISTÂNCIA DO RECEPTOR.

RECEPTOR: FUNCIONA A PILHAS AA, OU FONTE BIVOLT. TRANSMISSOR: FUNCIONA A BATERIA, COM PLUG E CLIP PARA PRENDER NA CALÇA. SEM FIO, PROFISSIONAL, AMPLA FAIXA DE VOZ RECEPTOR: SAÍDA DO RECEPTOR DE ÁUDIO P2, COM FAIXA DE FREQUÊNCIAS EM UHF VARIÁVEL COM OSCILADOR SINTETIZADO DE ÚLTIMA GERAÇÃO COM NO MÍNIMO DE 20 CANAIS E COM BLOQUEIO DE INTERFERÊNCIA DE RÁDIO FREQUÊNCIA, 220 VOLT. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 7		
Quantidade	5,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.400,00	Valor de referência total	R\$ 7.000,00
Valor da melhor proposta	R\$ 800,00	Valor da proposta total	R\$ 4.000,00
Valor final unitário	R\$ 530,00	Valor final total	R\$ 2.650,00
Valor economizado de referência	R\$ 870,00	Índice de economia referência	62,14%

Justificativa
 Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

K.M.L.R. PINHEIRO INFORMATICA vencedora do(s) item(s) :
 Item 2 - CDJ MP3/USB PROFISSIONAL ENTRADA CD/MP3 PLAYER, REPRODUZ MP3 E ARQUIVOS WAV DE APARELHOS DE MEMÓRIA USB, ANTI-CHOQUE UTILIZANDO MEMÓRIA BUFFER RAM JOG WHEEL EXTRA LONGO, 3 MODOS SELECIONÁVEIS DE JOG: PITCH BEND, SEARCH E SCRATCH EFFECT

MULTIFUNÇÃO DO SCROLL KNOB PARA PASTAS DE NAVEGAÇÃO MP3

MODO DE REPRODUÇÃO/CONTINUAR/REPETIR DE PISTAS, BOTÕES DE PITCH BEND A TRAVÉS DO JOG WHEEL +/-24%. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 10		
Quantidade	1,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.869,25	Valor de referência total	R\$ 1.869,25
Valor da melhor proposta	R\$ 0,01	Valor da proposta total	R\$ 0,01
Valor final unitário	R\$ 1.869,25	Valor final total	R\$ 1.869,25
Valor economizado de referência	R\$ 0,00	Índice de economia referência	0,00%

Justificativa
 Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 3 - MICROFONE SM 57 PARA INSTRUMENTO. DINÂMICO SM 57. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA AJUSTADA PARA REPRODUÇÃO NATURAL E CAPTAÇÃO PRECISA DE VOCAIS

REPRODUÇÃO DE QUALIDADE PROFISSIONAL PARA UTILIZAÇÃO DE MICROFONES COM BATERIA, PERCUSSÃO AMPLIFICAÇÃO DE INSTRUMENTOS

PADRÃO POLAR CARDIOIDE UNIFORME PARA MÁXIMA REJEIÇÃO A SONS FORA DO EIXO DE CAPTAÇÃO E TRASEIROS

SISTEMA ANTI-CHOQUE (SHOCK-MOUNT) REDUZ RUÍDOS DE MANUSEIO

EXTREMAMENTE RESISTENTE SOB O USO CONSTANTE

RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 40 A 15,000 HZ

CÁPSULA DE REPOSIÇÃO R57 (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 11		
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 1.537,00	Valor de referência total	R\$ 3.074,00
Valor da melhor proposta	R\$ 1.257,00	Valor da proposta total	R\$ 2.514,00
Valor final unitário	R\$ 1.067,00	Valor final total	R\$ 2.134,00
Valor economizado de referência	R\$ 470,00	Índice de economia referência	30,58%

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Item 4 - MICROFONES CONDENSADORES. APLICAÇÕES: CAPTAÇÃO DE BAIXOS ACÚSTICOS, VIOLÕES, AMPLIFICADORES DE BAIXO, PRATOS, GRUPOS VOCAIS, ORQUESTRA/ CORDAS, LOCUÇÕES, PERCUSSÃO, PIANO/ORGÃO, INSTRUMENTOS EM ESTÚDIO, SOPROS DE MADEIRA; TIPO DE MICROFONE: CONDENSADOR (ELETRETO BIAS); RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20 HZ A 20 KHZ; PADRÃO POLAR: CARDÍOIDE (UNIDIRECIONAL); IMPEDÂNCIA 150 OHMS (85 OHMS REAL); SAÍDA E CONECTOR: SAÍDA BALANCEADA COM TRANSFORMADOR ACOPLADOR, - CONECTOR XLR MACHO PROFISSIONAL DE 3 PINOS. SENSIBILIDADE @ 1KHZ, TENSÃO DE CIRCUITO ABERTO -45 DBV/PA (5.6MV), 1 PASCAL = 94DB SPL; NÍVEL DE CLIPPING @ 1KHZ 800 OHM DE CARGA: -4 DBV (0.63V) 150 OHM DE CARGA: -15DBV (0.18V); THD MENOR QUE 0.5% (131DB SPL @ 250 HZ EM 800 OHMS DE CARGA); MÁXIMO SPL @ 1KHZ, 800 OHM DE CARGA: 136DB (ATENUADOR EM 0) 146DB (ATENUADOR EM -10) 150 OHM DE CARGA: 128DB (ATENUADOR EM 0) 138DB (ATENUADOR EM -10); CAPTAÇÃO DE HUM: -3DB EQUIVALENTE EM SPL EM 1MOE (60HZ); NÍVEL DE RUÍDO (EQUIVALENTE EM SPL; AFERIDO COM MULTÍMETRO RMS REAL): 16DB TÍPICO, A-WEIGHTED 19DB TÍPICO, WEIGHTED POR DIN 45 405; RELAÇÃO SINAL-RUÍDO (94DB SPL @ 1KHZ) 78DB (IEC 651); ESSA RELAÇÃO É A DIFERENÇA ENTRE 94DB SPL E O NÍVEL DE RUÍDO SPL EQUIVALENTE PRODUZIDO PELO PRÓPRIO CIRCUITO DO MICROFONE, A-WEIGHTED; PROTEÇÃO DE SOBRETENSÃO E POLARIDADE REVERSA TENSÃO MÁXIMA APLICADA NOS PINOS 2 E 3 EM RELAÇÃO AO PINO 1: +52VDC PROTEÇÃO DE POLARIDADE REVERSA: 200MA MÁX; POLARIDADE: PRESSÃO POSITIVA NO DIAFRAGMA PRODUZ TENSÃO NEGATIVA NO PINO 2, EM RELAÇÃO AO PINO 3. CAPACITÂNCIA DA CÁPSULA: 54 PF; RESPOSTA DE GRAVES (CONFORME POSIÇÃO DA CHAVE) FLAT -6DB/OITAVA ABAIXO DE 100HZ -18DB/OITAVA ABAIXO DE 80HZ; POSIÇÕES DA CHAVE ATENUADORA (COM TRAVA) 0DB OU -10DB; ALIMENTAÇÃO: PHANTOM POWER NECESSÁRIO: 11 A 52VDC, POSITIVA NOS PINOS 2 E 3. CORRENTE: 1.2MA MÁX.; CONDIÇÕES DE CLIMA: O MICROFONE OPERA A TEMPERATURAS ENTRE -6.7°C E 49°C. O MICROFONE PODE SER ARMAZENADO EM TEMPERATURAS ENTRE -29°C E 74°C. UMIDADE RELATIVA: 0 A 95%. CORPO EM METAL RESISTENTE COM ACABAMENTO NA COR PRATA. TELA DA CÁPSULA EM AÇO INOXIDÁVEL. PESO MÁXIMO 250G; TENSÃO 220V.

MODELO DE REFERÊNCIA: SHURE SM-81, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.

PERÍODO MÍNIMO DE GARANTIA DO PRODUTO: 1 ANO. (Homologado)

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 12		
Quantidade	2,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.550,00	Valor de referência total	R\$ 7.100,00
Valor da melhor proposta	R\$ 1.300,00	Valor da proposta total	R\$ 2.600,00
Valor final unitário	R\$ 3.510,00	Valor final total	R\$ 7.020,00

Valor economizado de referência	R\$ 40,00	Índice de economia referência	1,13%
---------------------------------	-----------	-------------------------------	-------

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

**Item 13 - REFLETOR ELIPSOIDAL COM LÂMPADA HALOGENA 750W, COM QUATRO FACAS PARA RECORTE, PORTA GOBO, PORTA FILTRO DE COR E IRIS.

 (Homologado)**

Requisição(ões)	OC 0207-05/2020 - 6		
Quantidade	6,00/UNIDADE		
Valor de referência unitário	R\$ 3.670,00	Valor de referência total	R\$ 22.020,00
Valor da melhor proposta	R\$ 3.950,00	Valor da proposta total	R\$ 23.700,00
Valor final unitário	R\$ 3.597,00	Valor final total	R\$ 21.582,00
Valor economizado de referência	R\$ 73,00	Índice de economia referência	1,99%

Justificativa

Por, de acordo com o julgamento da Comissão de Licitação - pautado em parecer técnico, terem restado atendidas integralmente as exigências editalícias relativas à documentação habilitatória e proposta comercial.

Total negociado	R\$ 47.067,75
Total economizado	R\$ 12.811,63

ALINE RIBEIRO PEREIRA

Presidente

JOSE HAMILTON SIQUEIRA BRITO

Autoridade

GABRIEL LISBOA FERNANDES

Pregoeiro

AMANDA SABRINA SOUZA LIMA

Apoio

MONICA GIMENES GOMES

Membro

NATALIA CERES AMENO GALVAO

Membro

LAUREMIR CARVALHO DOS SANTOS

Membro

SIMONE MARIA POMPILHO NOGUEIRA

Membro

DEISE SANTANA SILVA

Membro

TAIANE SACRAMENTO DA SILVA

Membro

LARISSA CRISTINA DE ARAUJO PEREIRA

Membro

MARIA APARECIDA DA SILVA

Membro